
                                          Uchwała Nr XVI/71/2008
    Rady Gminy Barciany

                                                              z dnia 30 stycznia 2008r.

w sprawie : uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych na 2008r.

Na podstawie art. 18 ust.2, pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
( Dz.U.z 2001 r. Nr 142 poz. 1591- jedn. tekst z późn. zm ) oraz art.41, ust.2 ustawy z dnia 26 
października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi ( Dz.U. 
Nr 147 poz. 1231 z 2002 r. z późn. zm.) - Rada Gminy Barciany uchwala co następuje:

§ 1

Uchwala się Gminny program ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
na rok 2008 stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Barciany.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Gminy

Henryk Nosek



Załącznik Nr 1
do uchwały 
Nr XVI/71/2008
Rady Gminy Barciany
z dnia 30 stycznia 2008 r.

Gminny Program Profilaktyki
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych

dla Gminy Barciany

I. Wprowadzenie

1.  Podstawą prawną działań związanych z rozwiązywaniem problemów alkoholowych jest 
Ustawa   z  26  października  1982 r.  o  wychowaniu w  trzeźwości i  przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi  / tekst   jednolity  Dz.U.  z 2002 r.  Nr  147  poz.  1231 z późn. zm./. Zgodnie 
z  zapisami  art. 4  cytowanej  ustawy  prowadzenie  działań  związanych z profilaktyką i 
rozwiązywaniem problemów alkoholowych oraz integracji społecznej osób uzależnionych od 
alkoholu należy do zadań własnych Gminy.

2. Zadania wynikające z ustawy obejmują:

a/  zwiększenie  dostępności  pomocy  terapeutycznej  i  rehabilitacyjnej  dla  osób 
uzależnionych  od alkoholu.
b/  udzielanie  rodzinom,  u  których  występują  problemy  alkoholowe,  pomocy 
psychospołecznej i prawnej a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie.
c/  prowadzenie  profilaktycznej  działalności  informacyjnej  w  zakresie  rozwiązywania 
problemów  alkoholowych  i  przeciwdziałania  narkomanii,  w  szczególności  dla  dzieci  i 
młodzieży,  w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych, a także działań na rzecz 
dożywiania  dzieci  uczęszczających  w  pozalekcyjnych  programach  opiekuńczo-
wychowawczych i socjoterapeutycznych.
d/  wspomaganie  działalności  instytucji,  stowarzyszeń  i  osób  fizycznych,  służącej 
rozwiązywaniu problemów alkoholowych.
e/ podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art.131 i 15 
ustawy oraz występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela  publicznego.
 f/  wspieranie  zatrudnienia  socjalnego  poprzez  organizowanie  i  finansowanie  klubów 
integracji społecznej

Realizacja zadań o których mowa w ust. 1 jest prowadzona w postaci Gminnego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych uchwalanego corocznie przez Radę 
Gminy. Program jest realizowany przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej.
Źródłem finansowania zadań Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych są środki finansowane z budżetu Gminy pochodzące z opłat za korzystanie z 
zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych.

II. Stan  problemów  alkoholowych  i  zasobów  umożliwiających 
prowadzenie działań profilaktycznych.



1. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Barcianach 

W  roku  2007  na  ogólną  liczbę  mieszkańców  gminy  Barciany  -7.300-  ze  świadczeń 
pomocy społecznej skorzystało ogółem 866 rodzin (w tym 2925 osób), co stanowi      40 
% wszystkich mieszkańców gminy Barciany.
Z dożywiania w stołówkach szkolnych w 2007r. korzystało 610 uczniów, na ogólną liczbę 
868 dzieci i młodzieży uczących się w Naszych szkołach, co stanowi 79%. 
Pracownicy  socjalni  prowadzą  w  środowiskach  pracę  socjalną  wskazują  na  rosnący 
problem nadużywania alkoholu i przemocy w rodzinach. Rodziny dotknięte problemem 
alkoholowym i przemocą często ukrywają  i odsuwają się od niego, rzadko współpracują 
lub  są  niekonsekwentni  w  podejmowaniu  działań.  Efekty  pracy  w związku  z  tym  są 
znikome,  budzą  wiele  kontrowersji  i  są  niewymierne  w  stosunku  do  występujących 
problemów.

2.  Z danych uzyskanych z Rewiru Dzielnicowych w Barcianach      
      wynika:

W 2007 roku
- przeprowadzono  34  interwencje  w  rodzinie,  wobec  osób  będących  pod 

wpływem alkoholu
- wystąpiono do Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych                o 

wszczęcie postępowania wobec 8 osób nadużywających spożywanie alkoholu
- nałożono mandat karny dla 16 osób za spożywanie alkoholu                        w 

miejscach publicznych
- zatrzymano  20  osób  -  za  kierowanie  pojazdami  mechanicznymi 

i 25 – rowerzystów w stanie nietrzeźwym 
- założono  10  „Niebieskich  Kart”  –  przemoc  w  rodzinie  gdzie  występuje 

spożywanie alkoholu.
- sporządzono  33  wnioski  o  ukaranie  za  zakłócanie  spokoju  w  miejscu 

publicznym spowodowane przez osoby będące w stanie nietrzeźwym
- zatrzymano 34 osoby do wytrzeźwienia

3. Punkt Konsultacyjny

1) Z Punktu Konsultacyjnego działającego przy Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej 
w Barcianach, prowadzonego przez starszego instruktora terapii uzależnień z Poradni 
Uzależnień od alkoholu  w Kętrzynie w 2007 roku skorzystało ogółem 103 osoby.

2) Punkt  Konsultacyjny  nadal  spełnia  rolę  miejsca  pierwszego  kontaktu  dla  osób 
uzależnionych i współuzależnionych od alkoholu, osób  w kryzysie                             i 
doznających przemocy.

III. Zadania własne  Gminy

1. Zwiększenie  dostępności  pomocy  terapeutycznej  i  rehabilitacyjnej  dla  osób 
uzależnionych od alkoholu

a/  kontynuowanie współpracy z Poradnią Leczenia Uzależnień od Alkoholu w Kętrzynie



- kierowanie  osób  nadużywających  alkohol  /  po  odbyciu  rozmów 
motywacyjnych / na terapię i leczenie odwykowe

b/   Prowadzenie  Punktu  Konsultacyjnego  w  Barcianach  dla  osób  z  problemem 
alkoholowym i członków ich rodzin

2. Udzielanie  rodzinom,  u  których  występują  problemy  alkoholowe  pomocy 
psychospołecznej  i  prawnej,  a  w  szczególności  ochrony  przed  przemocą  w 
rodzinie.

a/ koordynacja działań Policji i GOPS w Barcianach
b/ finansowanie bieżącej działalności Punktu Konsultacyjnego

- doradztwo  w  zakresie  zwalczania  przemocy  rodzinnej  i  uzależnienia  od 
alkoholu 

- propagowanie działań w kierunku wyzwolenia się od przemocy domowej
- pomoc  w  działaniu,  w  tym  również  w  sporządzaniu  pism  urzędowych 

i prawnych.

3. Prowadzenie  Profilaktycznej  działalności  informacyjnej  i  edukacyjnej   w 
zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych i narkomanii w szczególności 
dla dzieci i młodzieży

    
a/   realizacja programów profilaktyczno – edukacyjnych w szkołach podstawowych 
      i gimnazjum na terenie Gminy Barciany
b/   organizacja  konkursów,  zawodów  sportowych  oraz  imprez  z  elementami  programów 
profilaktyczno- edukacyjnych

4. Wspieranie działalności instytucji stowarzyszeń i osób fizycznych

a/  wspieranie  materialne,  edukacyjne  organizacji  tworzonych  przez  „trzeźwych 
alkoholików”

b/  rozwijanie  współpracy  z  lokalna  społecznością  a  stowarzyszeniami  działającymi  na 
terenie Gminy Barciany

5. Podejmowanie  interwencji  w  związku  z  naruszeniem  przepisów  określonych 
ustawą oraz występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego

a/ podejmowanie interwencji w sytuacjach naruszenia przepisów reklamy i promocji napojów 
alkoholowych oraz sprzedaży napojów alkoholowych osobom nietrzeźwym i nieletnim

IV. Zasady  wynagrodzenia  członków  Gminnej  Komisji 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych

1. Ustala się następujące zasady:
1) Wynagrodzenie przysługuje członkom Komisji za uczestnictwo i pracę w posiedzeniach 

Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i zespołów problemowych 
w wysokości ryczałtowej:
a. Przewodniczący Komisji – 200 zł brutto miesięcznie
b. Członkowie Komisji – 150 zł brutto miesięcznie



2) Posiedzenia Gminnej Komisji  Rozwiązywania Problemów Alkoholowych odbywają się 
co najmniej raz w miesiącu 

3) Potwierdzeniem uczestnictwa w posiedzeniach jest podpisana lista obecności, która jest 
jednocześnie  podstawą  do  dokonania  wypłaty  wynagrodzenia  oraz  sprawozdania  z 
wykonywanych prac

4) Wynagrodzenie nie przysługuje za miesiąc w którym Komisja nie odbyła posiedzeń oraz 
członkom, którzy byli nieobecni na posiedzeniu Komisji.

 


